
 

1 
  

Oprava zápisu z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV  
 
Datum jednání: 15. 5. 2019 
Číslo výzvy: 02_18_57 
Fáze věcného hodnocení: 1. krok věcného hodnocení 
 
II. Projednávané Žádosti o podporu 
Pořadové číslo  2. 
Název žadatele Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Název projektu Rozvoj JU - ERDF II 
Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013254 
Výsledný počet bodů 77 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 
Požadovaná výše finanční podpory 87 272 074,96 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 79 535 657,77 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory* 80 249 007,66 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 7 736 417,19 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků* 7 023 067,30 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu* 

Kód Název položky Jednotková 
cena 

Počet 
jednotek Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1* Budovy a stavby 39 198 758,04  1,00  39 198 758,04  -4 703 850,96  
1.1.1.2* Stroje a zařízení 33 194 195,24  1,00  33 194 195,24  -1 659 709,76  
1.1.2.1* Hmotný majetek 

a materiál 
420 918,06  1,00  420 918,06  -21 045,90  

1.2* Nepřímé náklady 7 295 364,33  1,00  7 295 364,33  -638 460,67  
Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následující úpravě: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 



 

2 
  

Projekt je velmi dobře zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Jeho slabou stránkou je 
neaktuální a nedopracovaná stavební dokumentace, která se negativně projevuje v udržitelnosti, 
rozpočtu a harmonogramu projektu. 
 

* U položek rozpočtu 1.1.1.1 Budovy a stavby; 1.1.1.2 Stroje a zařízení a 1.1.2.1 Hmotný majetek a materiál dochází k opravě 
požadovaného krácení těchto položek, a to z důvodu formální chyby v původním výpočtu. V souvislosti s těmito úpravami 
dochází též k opravě částky u položky Nepřímé náklady. Na základě výše uvedeného dochází k navýšení maximální výsledné 
výše finanční podpory na 80 249 007,66 Kč.   



 

3 
  

Oprava zápisu z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV  
 
Datum jednání: 15. 5. 2019 
Číslo výzvy: 02_18_57 
Fáze věcného hodnocení: 2. krok věcného hodnocení 
 
II. Projednávané Žádosti o podporu 
Pořadové číslo  2. 
Název žadatele Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Název projektu Rozvoj JU - ERDF II 
Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013254 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6  0  0  0 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 
Výsledný počet bodů 77 
Požadovaná výše finanční podpory 87 272 074,96 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 79 535 657,77 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory* 80 249 007,66 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 7 736 417,19 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků* 7 023 067,30 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 79 535 657,77 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení* 80 249 007,66 Kč 

Komentář Komise 
Komise posoudila soulad žádosti o podporu s komplementární ESF žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013061 a konstatuje, že na základě výsledků předchozích fází procesu 
schvalování je ERDF žádost realizovatelná. 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými Komisí v  1. kroku věcného 
hodnocení. 

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z jakýchkoliv důvodů nebude moci být financován 
některý z komplementárních ESF projektů zařazených do Seznamu žádostí o podporu doporučených 
 k financování, je povinen před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory nad rámec 
úprav navržených Komisí v rámci 1./2. kroku hodnocení pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu 
o výdaje podmíněné tímto nefinancovaným projektem, případně takový projekt nebude ŘO OP VVV 



 

4 
  

následně doporučen k financování, aby byly splněny následující podmínky stanovené v kap. 5.4.2.2 
Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část: 

• ERDF žádost může být doporučena k financování pouze v případě, že je zároveň doporučena 
k financování komplementární ESF žádost o podporu; 

• ERDF žádost, jejíž proveditelnost je přímo vázána na doporučení jiné ERDF žádosti o podporu, 
může být doporučena k financování pouze za předpokladu, že je doporučena i druhá ERDF žádost; 

• ESF žádost o podporu, která je zcela podmíněna nedoporučenou ERDF žádostí o podporu, nemůže 
být doporučena k financování; 

• Z ESF žádosti o podporu zčásti podmíněné nedoporučenou ERDF žádostí o podporu může být 
doporučena k financování pouze část nevyžadující realizaci ERDF žádosti o podporu a zároveň za 
předpokladu, že je tato část ESF žádosti samostatně proveditelná, efektivní a hospodárná. 

* V souvislosti s opravou požadovaných úprav rozpočtu v 1. kroku věcného hodnocení dochází k opravě maximální výsledné 
výše finanční podpory po 1. a 2. kroku věcného hodnocení. 

 

V Praze dne 23. 9. 2019 

 


	Oprava zápisu z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV
	Oprava zápisu z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV

		2019-09-26T17:17:10+0200
	Ing. Lenka Menclová


		2019-09-26T17:39:59+0200
	Ing. Lenka Menclová




